
 
 

 

 

Firenze, 8 marzo 2011 
Decreto n. 80 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 
Sociali;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e gestione 
dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di approvazione dell’offerta 
tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di formazione del personale docente e 
di sperimentazione di nuove metodologie per l’apprendimento per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28/10/2010 
Prot. N. AOODGAI/12730; 
VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 
professionali interne all’Ente;  
RILEVATA la necessità di costituire un gruppo di esperti idonei a prestare consulenza specialistica per 
l’attuazione dei Progetti PON Didatec corso base e avanzato A.A. S.S. 2010-13 finanziati con i fondi PON 
2007-2013 – FSE “Competenze per lo sviluppo” (Asse I – Obiettivo di Asse: Espandere e migliorare gli 
investimenti nel capitale umano promuovendo l’attuazione di riforme di sistemi di istruzione e formazione 
in special modo per aumentare la rispondenza delle persone alle esigenze di una società basata sulla 
conoscenza e sull’apprendimento permanente – Obiettivo D: migliorare le competenze del personale della 
scuola e dei docenti; azione 5: Progetti Nazionali con formazione a distanza) 
VISTO il proprio decreto n. 398 del 6 febbraio 2011 con il quale è stata indetta una Selezione pubblica 
mediante procedura comparativa per titoli finalizzata all’individuazione di esperti nell’ambito delle 
Tecnologie per la Didattica per i progetti PON DIDATEC corso base e corso avanzato ; 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n.474 del 30 dicembre 2010; 
VISTA  la graduatoria definitiva  pubblicata con decreto n.18 del 17 gennaio 2010; 



 
 

 

 

PRESO ATTO che non sono state individuate le candidature relative al profilo B “ esperto in tecnologie 
digitali e processi cognitivi” di cui al decreto 398 del 6 dicembre 2010; 
VISTO il proprio decreto n. 37 del 2 febbraio 2011 con il quale è stata riaperta la selezione pubblica 
mediante procedura comparativa per titoli finalizzata all’individuazione di esperti in tecnologie digitali e 
processi cognitivi (profilo B) nell’ambito delle Tecnologie per la Didattica per i progetti PON DIDATEC 
corso base e corso avanzato (decreto n.398 del 6 dicembre 2010); 
LETTO il verbale redatto in data 25 febbraio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 52 del 14 
febbraio 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai curricula pervenuti per la suddetta selezione; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 73 del 28 febbraio 2011;  
LETTO il verbale redatto in data 7 marzo 2011  dalla commissione istituita con decreto n. 52 del 14 
febbraio 2011, con il quale si attesta l’assenza di reclami pervenuti nei termini previsti; 

 
DECRETA 

 
E’ pubblicata la graduatoria definitiva dei candidati idonei di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 
37 del 2 febbraio 2011 (SEL 37/2011): 

 
 
 

 
Non sono ammessi, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione proprio decreto n. 398 del 6 dicembre 2011, 
i seguenti candidati: 

Giannoli  Flavia mancanza dei requisiti minimi  

Di Giovanni  Angela Laura mancanza dei requisiti minimi 

Saraceno  Antonio mancanza dei requisiti minimi 

Pistone   Angela Rosa Maria mancanza dei requisiti minimi 

Andreocci   Bernerdino mancanza dei requisiti minimi 

Roncone   Andrea mancanza dei requisiti minimi 

Cognome Nome Punteggio 

FERRI PAOLO MARIA 65 



 
 

 

 

 
A seguito dell’analisi delle candidature pervenute, non vengono inseriti in graduatoria  i seguenti candidati 
per aver presentato domanda per un profilo non previsto dal decreto n. 37 2/2/2011: 
 
Caponata Iolanda 
Ferraro   Anna Pietra 
Nigro  Vincenzo 
Palmisano Tommaso 
Peroni  Raffaella 
Fiadone    Giampiero 
Lupo  Vincenzo M. A. 
Spirito  Roberto 
Galbo  Rosina 
Marino  Marina 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

    
                          IL DIRETTORE GENERALE 

                  Massimo Radiciotti 
 
 

http://www.indire.it/�

